

Enhed:
Implementering og
Udmøntning

Dato:
22. maj 2024

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om Ansøgningspulje til etablering af et ungekrisecenter i Vestdanmark den 13. maj 2024

Spørgsmål	Svar
Er der krav til skrifttype og skriftstørrelse?	Ansøger skal altid anvende det ansøgnings- og budgetskema, som hører til puljen og kan findes her: Puljesiden
Kan man rette ansøgningen, efter den er indsendt dog inden fristen d. 14 juni?	Der kan rettes i en ansøgning frem til ansøgningsfristen.
Skal der være revisorpåtegning løbende af udgifter eller kun ved årsregnskab	Ved aflægning af regnskab skal dette påtegnes af en revisor. Regnskabsfrister vil fremgå af et tilskudsbrev.
Kan man tilføje flere linjer i Excel skemaet - umiddelbart virker det som om man ikke kan?	Budgetskemaet er låst, og der kan derfor ikke tilføjes flere linjer. Social- og Boligstyrelsen kan på jeres anmodning lægge et nyt skema op med de ønskede antal linjer. Under lønninger, må man gerne samle flere ansatte, der er på samme løntrin på samme linje i Excelskemaet. Hvis I vælger denne mulighed, skal I dog være opmærksomme på at dette beskrives i en note til budgettet.
Kan man være anonym i forbindelse med husly, når man skal orientere forældremyndighedsindehavere indenfor 48 timer?	De unge kan ikke være anonyme i forbindelse med husly, da husly forudsætter orientering af forældremyndighedsindehaveren inden for de første 48 timer, og derefter eksplicit samtykke fra forældremyndighedsindehaveren
Hvor højt vægtes unge base?	Det er ikke et krav at der oprettes en unge base, og det vægtes derfor ikke.

<p>Må den forudbestemte tekst i Excel rettes?</p>	<p>Det er kun de gule felter i budgetskemaet, hvor det er muligt at tilføje tekst.</p>
<p>Hvordan fastsættes løn til ledelsen i forhold til overenskomst? Er det grundløn + kvalifikationsløn.</p>	<p>Lønniveauet må ikke være højere end det, der er aftalt i overenskomster for arbejdet på området. Yderligere information kan fås ved henvendelse til de relevante fagforeninger. Hvis området ikke er dækket af en overenskomst, må lønniveauet ikke være højere end det, der er aftalt i de statslige overenskomster for lignende arbejde.</p> <p>Hvis en leder, ud over grundlønnen, får et kvalifikationstillæg hver måned, skal der budgetteres med dette. Dog stadig under hensyn til kravet om sparsommelighed.</p>
<p>Hvor detaljeret skal løn til medarbejdere være i forhold til at der vil komme aften nattillæg og weekend? Det kan jo først regnes ud i forbindelse med en vagtplan.</p>	<p>Budgettet er udtryk for, hvordan I forventer at bruge de tildelte midler. Da der er tale om et budget, kan der ske ændringer i budgettet undervejs. Der må løbende foretages mindre ændringer i budgettet. Dog skal væsentlige ændringer godkendes af Social- og Boligstyrelsen på forhånd.</p> <p>I budgettet skal lønninger budgetteres med timer gange timesatsen. Da den endelig vagtplan ikke kendes på forhånd er I nødt til at udarbejde budgettet ud fra jeres erfaring i forhold til, hvor meget der normalt udbetales som nattillæg og weekendtillæg for en medarbejder.</p>
<p>Kan i forkaste ansøgningen, hvis løn ligger over overenskomsten?</p>	<p>Nej vi vil ikke afvise en ansøgning alene på baggrund af for høje lønudgifter. Men der er tale om en samlet vurdering af en ansøgning, hvor det bl.a. vurderes om der er overensstemmelse mellem budget og aktiviteter og om der i budgettet er udvist sparsommelighed ved fastlæggelse af niveauerne i budgetposterne. Det er derfor jeres</p>

	ansvar, at lønningerne er på niveau med overenskomsten.
Hvor længe har I forventning om, at de 8,6 mio. kr. skal række?	Projektperioden er fra 1. august 2024 til 31. december 2026.
Hvor mange centret forventer I at fordele penge til?	Det forventes, at ét ungekrisecenter modtager tilskud fra ansøgningspuljen.